

Nr 29.

Godkänd av första kammaren den 15 februari 1938.

Godkänd av andra kammaren den 15 februari 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag åt erkända sjukkassor för vissa utgifter, som sådana kassor haft på grund av åtaganden enligt vissa övergångsbestämmelser.

(Statsutskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.

I propositionen nr 21 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet för socialärenden den 17 december 1937, föreslagit riksdagen att godkänna av föredragande departementschefen förordade grunder för statsbidrag åt erkända sjukkassor för vissa utgifter, som sådana kassor haft på grund av åtaganden, vilka jämlikt övergångsbestämmelserna till lagen den 26 juni 1931 om ändring i vissa delar av lagen den 29 juni 1912 om understödsföreningar skolat bedömas efter lagen den 4 juli 1910 om sjuk-kassor.

Av vad i propositionen anförts framgår, att vissa erkända sjukkassor på grund av åtaganden från den äldre sjukkassalagstiftningens tid få vidkännas avsevärda kostnader, för vilka de enligt gällande bestämmelser icke kunna komma i åtnjutande av statsbidrag. I den mån ej särskilda medel avsatts för ändamålet, drabba dessa kostnader nuvarande medlemmar, i sista hand genom förhöjda avgifter, och utgöra i synnerhet för de yngre medlemmarna en oskäligen belastning. Härtill kommer, att ifrågakvarande kostnader äro mycket ojämnt fördelade å de olika sjukkassorna. Riksdagen anser därför bärande skäl föreligga för att staten genom särskilda bidrag ingriper reglerande i förevarande hänseende.

De av Kungl. Maj:t föreslagna grunderna för sådant bidrags åtnjutande hava icke givit riksdagen anledning till annat uttalande, än att riksdagen i likhet med departementschefen funnit välbetänkt, att frågan om tillämpning av nämnda grunder för tiden före 1938 års ingång i varje särskilt fall underställes statsmakternas prövning.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen godkänt de i statsrådsprotokollet den 17 december 1937 förordade grunderna för statsbidrag åt erkända sjukkassor för vissa utgifter, som sådana kassor haft på grund av åtaganden, vilka jämlikt övergångsbestämmelserna till lagen den 26 juni 1931 om ändring i vissa delar av lagen den 29 juni 1912 om understödsföreningar skolat bedömas efter lagen den 4 juli 1910 om sjuk-kassor.

Stockholm den 15 februari 1938.

Med undersåtlig vördnad.